tus, qui ubi vult spirat, qui repente venire consuevit, nullas in captando vestro vel alicuius consilio moras nos habere permisit, set mox ut cor nostrum mirabili digito tetigit, ad sequendum se sine ullo more intervenientis spacio totam animi nostri intentionem impulit . . . Legatos nostros . . . Bucconem videlicet Wormaciensem episcopum, Anshelmum Havelbergensem episcopum, Wiboldum Corbeiensem abbatem vestrae sinceritati commendamus. — Der Brief ist zwischen dem 19. und 23. März 1147 geschrieben. — Konrad hatte die Absicht gehabt, die Gesandtschaft an den Papsi schon früher abgehen zu lassen, wie Chronogr. Corb. S. 54 zeigt. Hier ist von Jemand die Rede, der das Kreuz — wohl zu Speier — genommen hat: et id domno abbati placuit innotescere, ac sibi se mandans in Fuldensi ecclesia 4 Kal. Febr. occurrere . . . Commorantur aliquamdiu in consistorii mansione, quatenus ipse (Wibaldus) secum (nach Zaffe's Vermuthung Anselm von Havelberg, der am 30. Januar in Fulda war, vgl. Ann. 9.) Romanos apices revisere insistit oppido ac multifarie. Wibald beräth sich mit den Seinen, die der Meinung sind: iter hoc non intermittere debere ipsum nec posse, quod esset necessarius, ob id plurimum, quod publica et privata regis negocia in Romana curia sollemniter peracta nulli sic ex integro cognita. — Demnach wäre Wibald nicht ursprünglich vom König für die Gesandtschaft an Eugen in Aussicht genommen, sondern erst auf Anselm's Anregung. Doch verschob der König den Abgang seiner Boten bis Ende März. — Wibald erzählt Epist. 150, S. 242: Missi fuimus a domno rege cum Wormaciensi et Havelbergensi episcopis obviam domno papae Eugenio.

<sup>56)</sup> Urkunde Konrad's, St. Ro. 3535: Data 3 Id. Marc., a. d. i. 1147, rgnte Cunrado Rom. rege II, a. regni eius 9. Actum Franchenevort in curia celebri in Chro fel. Am. — Recognoscent ist Arnold. — Auffällig ist die öftere Verletzung des pluralis maiestatis und nach längerer Narratio die Wiederholung des Titels mit ego. — Lutholfus . . . de castello Romelingu cum fratre suo Regenfrido et filiis eius consentientibus . . . donavit . . . ecclesiam de Rugeresbere . . . Constructam autem ecclesiam . . . in regno meo . . . donavit . . . Hugoni abbati . . . ad locum Cluniacensem . . . Igitur ego Cunradus dei gratia Romanorum rex . . . propter . . . Petri abbatis Cluniacensis presentiam concedimus et donamus, quicquid a predecessoribus nostris . . . Henrico videlicet tercio . . . et . . . quarto . . . donatum est . . . scilicet . . . adiacens desertum quoddam iuris regni mei . . . ob cohtidianam nostri memoriam. . . . Decretum ergo a me . . . ut nulli . . . liceat . . . perturbare. Huic decreto . . . ex regia nostra auctoritate addimus . . . — Friedrich I. wiederholte 1152, 30. Juli, Ulm, diese Urkunde mit geringen Abweichungen (St. Ro. 3638).